pradictam senlentiam nullatenus ulterius audien-

dum;perpetuum superhoc eidem silentium impo-

nendo. Et licet eidem presbytero ab ipsa sententia

provocanti dilectus filius S.subdiaccnus et capella-

nus noster fuerit post haec concessus auditor, nun-

quam tamen per se aut procuratorem idoneum,

exspectatus diutius, comparuit coram eo. Nuper
etiam.licet quidam laicus,cui pro presbytero me-
morato clamanti dilectum filium Rainaldum acoly-

thum et capellanum nostrura concessimus audito-

rem,quoddam coram eo exhibuerit instrumentura,

in quo in verbo veritatis idem presbyter fatebatur

se illa corporis infirrnitate gravatum quod sedem
non poterat apostolicam visitare, ad defensionem

taraen illius nihil aliud allegavit. Volentes igitur

finem imponi hujusmodi coutroversiae toties susci-

tatae, ne saepedictus presbyter lucrum de tantater-

giversatione reportet,discretioni vestrae per aposto-

lica scripta mandamus quatenus eumdem presbyte-

rumcontradictamsententiamnullatenusaudientes,

sententiam ipsam appellatione remota exsecutioni

mandelis, contradictores per censuram ecclesiasti-

cam compescontes.

Datum LateranijXvi KaIend.Decerabris,anno ter-

tio decimo.

GLXXIX.
COMPOSTFLLANO ARCHIEPISCOPO.

De reducendis monialibus in monasterium df
Lorbano.

(Laterani, xvii Kal. Decembris.)

Cau9am, quae vertebatur inter abbatem et mo-
nachos de Lorbano acillustrem reginam Tarasiam,

post multas comraissiones tibi duximue delegan-

dam : qui diligenter in iila procedens, eam nobis

remisistisufficienterinstructam. Nos igiturutrius-

que piirtis atteslationibus el nllegationibus intellec-

tis,ita duximus sententialiter providendum,ut quia

constitit noliis praefatos abbatem ct monachos per

vim et metum fuiBse coactos monasterium de Lor-

C ,
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bano deserere disponendumprffidictae reginae, quae,

sicut conata fuerat ab initio, sic demum quasdam
in illud monacbas introduxit, quas lanquam pro-

priam famillam ibi conlinet et gubernat, illis ho-

neste remotie ab ipso, iidem abbas et monachi re-

ducantur in iilud et restituantur ad plenum, ita

quod pjus bona dilapidare non possint,debitis ta-

men ab ipsareginasolutis qua? propterjustasetmo-

deratas expensas necessario contraxerunt. Gum
autem plenam fuerint reslitutionem adepti,quia pro-

batum et evidenter praedictura monasterium per

eosdem abbatem et monachos multis et niagnis cri-

rainibus irretitos in spiritualibus et temporalibus

esse collapsum, ipsi de illo protinus excludantur,

et per monasteriaj quae bene sint ordinata singuli

collocentur,ut etlocusinquinatus ab ipsis abeorum
spurcitiis emundetur, et ipsi in locis aliis dignam
agant poenitentiam pro peccatis

;
quatenus, hac

adhibita providentia, nec libertas ecclesiastica per

ssecularem insolentiam ancilletur,nec enormes ex-

cessus remaneant incorrecti. Monasterio denique

sic vacante,si saepedicta regina fervore religionis

accensa voluerit illud, a debitis liberando, tam in

officinis quam aliis necessariis taliter praeparare

quodconventusquadraginta monialium possil in eo

secundum stututa Cisterciensis ordinis congrue
sustentari, moniales praedictae de nostra licentia

reducantur inillud.et secundum institutiones prae-

dicti ordinis disponanlur. Alioquin per honestos

monachos nigriordinisdediversismonasteriisassu-

mendoa idem monasterium reformetur. Volenfes

igitur ut haec quae provide sunt statuta per sollici-
*

tudinem tuam fideliter impleantur,fraternitati tuae,

de qua plenam fiduciam obtinemps, per apostolica

scripta praecipiendo mandamus quatenuseasublato
cujuslibetcontradictionis et appellationis obstaculo

facias adimpleri, cootradictores, si forsitan appa-
ruerint, sive mulieres fuerint, sive viri,per censu-
ram ecclesiasticam compescendo.Quod si praedicti

abbas et monachi secundura praescriptam formara
redire noluerint, tu in caeteris mandatum aposto-
licum prosequaris.

Datum Laterani, XVIII Kal.Decembris, anno tertio

decimo.

A GLXXX.

NOBILI MCLIERI BLANCHiE (H9) COMITISSiB CAMPANIjB,

Confirmatur compositio facta cum rege.

(Laterani, x Kal. Decembris.)

Justispetentiumdesideriisdignumestnosfacilem

prsbere consensum, etvotaquae a rationis tramite

non discordant effectu prosequente complere. Ea-

propter,dilecta in Christo filia, tuis justis postula-

tionibusgratoconcurrentesassensu.compositionem

inter te ac charissimum in Christo filium nostrum
Philippumregem Francorumillustrem super custo-

dia nati tui (120), et ab ipso nato eidem regi homi-
nio (121) faciendo, et quibusdam aliis articulis ini-

tam, sicut provide facta est et ab utraque parte

g sponle recepta et juramento firmata (122), et in

authenticis exinde confectis pleniuscontinetur, au-

ctoritaleaposlolicaconfirmamuset praesentisscripti

patrocinio communimu8.Nulliergo,elc.,nostraecon-

firmationis, etc. Si quis autem.etc, usque incursu-

rum.

Datum Laterani, x Kal. Decembris, anno tertio

decimo.

CLXXXL

EPISCOPO TIBURTINO.

Quod filius censendus est quem paler et mater pubiice
recognoverunt.